.il
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРУССКИЙ РАЙОН
Администрация (исполнительно-распорядцтельный орган)

сельского поселения <<Щеревня Алекино>>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Алекино

от к27>> декабря 2019г. N9 80

(об утвержденши муrrиципальной
программы <<Развитие автомобильных дорог
сельского поселения <<Щеревня Алекино>> на
2020-2022 годы)>

В соотвеТствиИ с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законоМ оТ 06.10.2003г Jф131-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, администрация сельского ПосеЛеНИЯ

<,Щеревня Алекино>>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверд4тЬ муниципtlльнуЮ программУ " Развитие автомобильньD( дорог
сельского поселqния <,Щеревня Алекино>> " (Приложение Nчl).

2. Настоящее постановление вступает В силу с момента его подписания и

подлежиТ обнародоВаниЮ и размещению на официальном сайте администрации МР
<Тарусский район> на странице сельского поселения кЩеревня Длекино>.

Глава адмиййстрации
сельского поселения
<Щеревня Алекино>> Е.А. Орлов

]}

ii

Приложение ЛЪ1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского
поселеция <.Щеревня Алекино>

от 27.12.2019г. ЛЬ80

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
((PАзвитиЕ АвтомоБильных дорог сЕльского посЕ лнvIя

(ДЕрЕвня АлЕкино>

паспорm мунацапшIьной проzрамJиьl <<развumае авmо"uобаJaьньtх dopoz сельско?о поселенu"я
<феревня Алеканол>

l i.r itrtclloBaHиe програ\,lмы
]l

Мyниципа"гlЬн{UIПpoгpaММa(PaзBиTиeaвтoмoбильнЬIxдopow
<Щеревня Алекино>> на 2020-2022 годы

( lcittlBilHиe для разработки
tlpt)i раNlмы

ГpaжДанский..кoдeкcPoсcийcкoйФeдеpaции,вюйffi
Федерации, Федеральный закон от 0б.10.200ЗЛЪ131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>

i ).lI()BH()ii разработчик
Illl()l РilNI]uЫ

АДминистрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
<Щеревня Алекино>>

За Ka,],tl.t к програN,tмы
АДМИНиСтрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
<!еревня Алекино>

Исполнитель мероприятий АДМИНИСтрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
<Щеревня Алекино>>

l{e,lь пllсlграпlьtы достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния
автомобильньtх дорог общего пользованиrI местного значеншI

':ilt.lачи программы

-поддержание автомобильньж дорог общего IIользования местного
зЕачения на уровне соответствующем категории дорог;
- сохранение протяженности соответствуюIцих нормативным требованиям
автомобильньж дорог общего пользования местного значения за счет
ремонта дорог.

1 , ,,: [)са-Iизаllии програNtNIы 2020-2022 годьl

( )б ьеrtы и источники
t|t ll r rансирtlвания програмN,{ы

Объем бюджетных ассигнований:
2020 год - | 7'/0 тыс. руб.
2021 год - 1 716 тыс. руб.
2022 год - 1 8ЗЗ тыс. руб.
итого - З 780 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные бюджетом на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов, уточняются при определении финансирования и

формирования проектов бюджеr,а сельского поселения к!еревня Алекино>,

Источниками финансирования бюд;кета:
-местный бюд;кет сельского поселения <!еревня Алекино>;
-районный бюджет МР <Тарусский район>.

()atl t.lаеlчtые конечные
ре,

j\ , lь,гаты реil'rизации
пl)atl,раммы

- улучшение потребительских своЙств автомобильньD( дорог общего
пользования местного значения и сооружений на них;
- повышение безопасности дорожного движения, снижение аварийности
на автомобильньuс дорогах общего пользования местного значения на
территории N,{униципального образования;
-обеспечение гарантированного проезда по автомобильным дорогам
муниципчrльного образования.

ii()Il l'i](),l Ь За ХОДОlvl

l)eil,] изац}lи п рограN,I lчlы

КонтролЬ за ходом реализации Программы
(исполнительно-распорядительный орган)
Алекино>>

осуществляется администрацией
сельского поселения <rЩеревня

1. СОdеРеrcанuе проблемьt u обоснованае необхоdtлмосmа её реuленuя.

Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью инфраструктуры,
способствуюrцей экономическому росту, решению социi}льньгх задач и обеспечению
национalльной безопасности,

ПлОхое состояние дорог, а порой и самО их отсутствие, является серьезной проблемой.
недостаточное финансирование, привело к тому, что практически все дороги местного значения
\{УНИЦИПаJТЬноГо образования сельского поселения к.Щеревня Алекино> находятся в
н еудовлетворительном состоянии.

ПЛановый объем дорожньж работ на реализацию програI\4мы ежегодно уточняется исходя
из финансовых возможностей.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, постоянному
ВОЗдеЙствию транспортньж средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное
СОСТОЯНИе ДОРог. Щля их соответствия нормативным требованиям необходимо выполнени9
различньж видов дорожньж работ:
- СОДеРЖание автомобильноЙ дороги комплекс работ по IIоддержанию надлежащего
техничесКого состояниrI автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по
организации и обеспечению безопае+rости дорожного движения;
- РеМОНТ аВТОМОбильноЙ дороги комплекс работ по восстановлению транспортно-
ЭКСПЛУаТаЦионньIх характеристик автомобильной дороги, при выполнении которьж не
ЗаТРаГИВаЮТся конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной
дороги;
- КаПИТаЛЬныЙ ремонт автомОбильноЙ дороги - комплекс работ по замене и (или) восстановлению
конструкТивных элементов автомобильной дороги, дорожньD( сооружений и (или) их частей,
выполнение которьж осуществЛlIется в пределах установленных допустимых значений и
техничесКих характеристиК кJIасса и категорИи автомобильной дороги и при выполнении которых
затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной
дороги, не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги;
- реконсТрукция автомобильноЙ дороги комплекс работ, при выполнении которьж
осушествляются изменения rrараметров автомобильной дороги, ее у{астков, ведущие к изменению
класса и (или) категории автомобильной дороги либо влекущие за собой измецение границы
полосы отвода автомобильной дороги.

состояние сети дорог оrrределя9тся своевременностью, полнотой и качеством выполнения
рабоТ пО содержанию, ремонту, капитitльному ремонту и реконструкции дорог и зависит
напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовьтх ресурсов в
\Iсловиях их ограниченных объемов.

' основнzш цель программы дост",кение требуемого техничеокого и эксплуатационного состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

, Основные задачи подпрограммы:
- поддержание автомобиЛьньIХ дороГ общегО пользования местного значения на уровне
соответствующем категории дорог;
- сохранеНие протяЖенностИ соответстВуюIциХ нормативНым требоВанияМ автомобильньD( дорог
обrцего пользования местного значения за счет ремонта дорог.

ЩЛЯ ДОСтижения поставленных основных целей и задач программы планируется
частично реализовать в течение трех летr 2020_2022 rcдьl. При этом ряд мероприятий булет
осуществляться В течение всего периода, а некоторые мероприятия должны быть
реализованы поэтапно:

1 эдап - 2020 год
2 этап- 202l год

3 этап -2022 rод

3. объе"uьt ф uнанс арОванuЯ ПРОzР llJlЛЛrbl.

ль
п/п

Наимецование направлений
использования средств

Программы

2020 год 202l год
mыс. руО,

2022 rод

Ен
-Е9L90Jx

F:Ёato с9Д\о

лF
Е9ir9Ф,х+;Е<\о

Jl :s
Дtо

дF
Eg
0Jir-E<\о Llо

_l. [ е
7_1

tl п
1-1

ttя пttrя по l! с п о,] l t l ен t!K)
l,t r l., t rt t l_t t t l rt ц Й р ait r l t t cl в ор ? ан uз ац Lt u
l l l е li,|, l l ! е., ( ) l l к а п ll п1 a..l ь tr о? ()

l ) е.1 l ( ) н п l ч tt tз t l 1 rL.1t cl бч., t ь t t bt х d сl р оz

l 291,8

100,0

l375,9 ]133,5

I ltlr,,111r11111111111 пt ) oUp(,)|cH()'l
( ) erl tll e,l ь н ()с l1l ll в ol11 rl OLll е Ir uLl
t t в l t t cl_t t tl бl t.l ь t t bt х d о р с l е .tt е с п1 l r о? о
Jlldltенllя }lu ре.|tоtlп1 Ll

с', п ) ц' р, l11', 1 1 1 1 1 r' L] б l l l l ).1 l l ) l ) l l_ l ь Н bt х
О r l 7l ol, с r,lзo u tt lt е б ез c,l п ctc. tt bt х

_|,
L:.1 о G ч it i) в tt эк, е н tt я

-l-i ll
40(),0

итого 475.0 l294,8 400,0 I з 75,9 400,0 1433,5

4, П о каз аmел а э ф ф е кm ав н о сm а р е ш. аз а ц u а му н ац ап mn ь н о Й пр о zp алrлl ь l
<<обеспеченае docпyпHbtlvt u комфорmным Jrсuлье.u, комлlуншaьныма услуzалlа а

бл az оу сmр о йс mв ом н ас еле н ая с ел ь с ко z о по с ел ен ая <ф ер е в ня Ал е к а н о ll >

прогнозируемые конечные результаты реЕrлизации Програtrлмы предусматриваютповышение улучшение потребительских свойстВ автомобильньIх лорог общего пользованияМеСТНОГО ЗНаЧеНИЯ И СООРУЖеНИЙ На НИХ, ГIОВЫШеНие безопасности дорожного движения,снижение аварийности на автомобильньIх дорогах общего пользования местного значения натерритории муницип€}льного образования, обеспечение гарантированного проезда поавтомобильным дорогilм йуниципального образования.